•

Folha:
Proce~
RUbrica:~

PREFEITURA DE

OEIRAS

PROCESSOADMINISTRATIVO N° 017/2019
PROCESSO L1CITATÓRIO,PREGÃO N° 010/2019 - REPETIÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
BENS COMUNS (MATERIAL GRÁFICO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICiplO DE OEIRAS/PI E SUAS SECRETARIAS

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2019 REPETIÇÃO

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, na sala das
licitações da Prefeitura Municipal de Oeiras, situada na Rua Jesuíno Moura, nO35,

Centro, Oeiras-PI, reuniu-se às 14h30m, a Pregoeira deste Município e respectivos

membros de apoio, em atendimento às disposições contidas na Lei nO10.520 de 17 de

julho de 2002 e no Decreto nO5.450 de 31 de maio de 2005, para realizar os

procedimentos relativos ao Pregão nO010/2019 - REPETiÇÃO. A Pregoeira abriu a

sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital. Compareceram as

licitantes GRÁFICA E EDITORA GADÊLHA LTDA, CNPJ: 04.275.142/0001-12,
através de seu representante, o Sr. FRANCISCO DA SILVA GADÊLHA, CPF:
077.681.333-15, RABELO JÚNIOR & SOUSA RABELO LTDA ME, CNPJ:

07.378.118/0001-05, através de seu representante legal, o Sr. ANTONIO DA SILVA

RABELO JUNIOR, CPF: 339.638.603-59, EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTOA,

CNPJ: 41.258.385/0001-79, através de seu representante legal, o Sr. CLlDEMAR

FERRERIA SOARES, CPF: 065.904.623-72, R. SILVA E SOUZA LTDA - ME, CNPJ:
86.913.951/0001-77, através de seu procurador, o Sr. JOSÉ RIBAMAR VIANA DA
SILVA, CPF: 428.622.563-15, PEDRO AFONSO & SILVA LTDA, CNPJ:

08.792.015/000141 através de seu representante legal o Sr. PEDRO AFONSO

FONSECA DE SOUSA, CPF: 792.297.783-20, ODIMILSON ALVES PEREIRA - EPP,

CNPJ: 03.930.566/0001-00, através de seu procurador, o Sr. PAULO HENRIQUE

ARAÚJO DA SILVA, CPF: 667.810.783-72.
Após análise minuciosa, foi constatado que a proposta da empresa MAX

DIGITAL PRINT LTOA, CNPJ: 09.643.969/0001-55 restou desclassificada por

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ: 06.553.937/0001-70

; •

PREFEITURA DE
OEIRAS
rRABAIHANOO A GENTE-PAZ

descumpriu o item 5.10, itens "a", "b", "c" e "d", sendo que o representante não
compareceu à sessão, o que impossibilitou a declaração verbal das declarações

supracitadas. Ato contínuo, a Pregoeira e sua equipe de apoio decidiram pela

classificação das propostas das empresas GRÁFICA E EDITORA GADÊLHA LTDA,

RABELO JÚNIOR & SOUSA RABELO LTDA ME, EDITORA E GRÁFICA IMPRIME

LTDA, R. SILVA E SOUZA LTDA - ME, PEDRO AFONSO & SILVA LTDA e
ODIMILSON ALVES PEREIRA - EPP, por estarem em conformidade com o edital.

Ato contínuo, a Pregoeira, devido o adiantamento do horário, suspendeu a

sessão para preparar o mapa de apuração para início à rodada de lances, sendo

acordado com os licitantes que a reabertura para lances e habilitação será dia 13 de

junho de 2019, as 8:30.

As empresas renunciaram expressamente a interposição de recursos. Nada

mais havendo a tratar, a pregoeira deu por encerrada a sessão e determinou que fosse

lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pelos

membros da comissão permanente de licitação e a licitante presente. Sessão encerrada

às dezesseis horas e cinquenta minutos, do dia seis do mês de junho do ano de dois mil

e dezenove.

~ r Q

Theresa Álbano Franco Duarte Pereira
Pregoeira

~. ~ ~~ ~ \"'~
'" João pau7c)();rio Rodrigues

Secretário

Márcio Fabiano de Sousa Brandão
Membro

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3
CNPJ:06.553.937/0001-70

".

FOlha
Process~
Rubrica.:.._~

RABELO JÚNI & SOUSA RABELO LTOA ME

~.fu.w<M ~ bCA

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ: 06.553.937/0001-70